
 
Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

 

EDITAL 03/2023 

 

II PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARA 
CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU A(OS) MEMBROS(AS) DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO 

 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o II PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARA 
CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU A(OS) MEMBROS(AS) DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO PROCESSO SELETIVO 
(EDITAL Nº 01/2023), conforme ANEXO ÚNICO deste edital. 

Art. 2º O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do 

Maranhão. 

 

 

São Luís, 15 de maio de 2023. 

 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES 

Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

0011.049.304/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
05

/2
02

3 
10

:2
1:

34
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: f
ae

68
02

f-
fe

c1
-4

33
9-

87
66

-9
65

40
f7

4e
ab

b
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=fae6802f-fec1-4339-8766-96540f74eabb


 
Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

 

ANEXO ÚNICO 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CATEGORIA 

ANTONIO PETERSON BARROS REGO LEAL APROVADO(A) MESTRADO 

FERNANDO EURICO LOPES ARRUDA FILHO APROVADO(A) DOUTORADO 

RODRIGO CASIMIRO REIS APROVADO(A) MESTRADO 

 

 

 

 

 

0011.049.304/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
05

/2
02

3 
10

:2
1:

34
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: f
ae

68
02

f-
fe

c1
-4

33
9-

87
66

-9
65

40
f7

4e
ab

b
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=fae6802f-fec1-4339-8766-96540f74eabb

		2023-05-15T10:21:24-0300




